Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

EDITAL Nº 03/2024 – ELEIÇÃO CTC

Eleição de Membros do Comitê Técnico-Científico do Instituto de

Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER – Período 2024-2027

Divulga o resultado final do 1º Turno e a lista de
candidatos para o 2º Turno, e informa sobre
outras providências acerca do andamento do
pleito.

Considerando o item 5 (DO PROCESSO ELEITORAL – 1º TURNO) do Edital Nº
01/2024 – ELEIÇÃO CTC.

Considerando o ATO DE RETIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2024 –
ELEIÇÃO CTC.

Considerando os resultados preliminares do 1º Turno apresentados no Edital Nº
02/2024.

(I) A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, divulga o Resultado
Final dos servidores e empregados públicos mais votados no 1º turno:

1. Lista final dos servidores e empregados públicos da Diretoria de Pesquisa e
Inovação.

DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Profissional Pesquisador

ORDEM SERVIDOR/EMPREGADO PÚBLICO ADMISSÃO Nº VOTOS

1 DEOCLECIO DOMINGOS GARBUGLIO 19/07/2010 36

2 PABLO RICARDO NITSCHE 01/08/2012 16

3 ARNALDO COLOZZI FILHO 07/07/1989 14

4 TIAGO PELLINI 11/11/1992 14

5 KATIA FERNANDA GOBBI 13/11/2008 13

6 CEZAR FRANCISCO ARAUJO JUNIOR 23/06/2010 12

7 HEVANDRO COLONHESE DELALIBERA 10/07/2012 12

8 VANDERLEI BETT 29/06/2010 11

Profissional Graduação Superior

ORDEM SERVIDOR/EMPREGADO PÚBLICO ADMISSÃO Nº VOTOS

1 THIAGO DE OLIVEIRA 20/08/2010 36

2 JOSE DOS SANTOS NETO 08/02/2012 14

3 EMERSON DURSKI MACHADO DE OLIVEIRA 27/08/2012 10

4 CLOVIS ROBERTO HOFFMANN 09/07/2012 9

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

2. Lista final dos servidores e empregados públicos da Diretoria de Extensão.

DIRETORIA DE EXTENSÃO RURAL

Profissional Graduação Superior

ORDEM SERVIDOR/EMPREGADO PÚBLICO ADMISSÃO Nº VOTOS

1 FRANCELI CELI DIAS RODRIGUES 07/01/2008 52

2 DANILO EDUARDO SEBIM 01/09/2016 51

3 MAX SANDER SOUTO 01/08/2018 10

4 TIAGO LUAN HACHMANN 01/08/2018 10

5 MAURICIO CASTRO ALVES 30/03/1982 7

6 ESTELLA PAULA GALINA 01/09/2016 6

7 RAFAEL MEIER DE MATTOS 01/09/2016 6

8 FRANCIELI PILATI GERVASONI OLIVEIRA 01/08/2018 6

3. Lista final dos servidores e empregados públicos da Diretoria de Gestão de

Negócios

DIRETORIA DE GESTÃO DE NEGÓCIOS

Profissional Graduação Superior

ORDEM SERVIDOR/EMPREGADO PÚBLICO ADMISSÃO Nº VOTOS

1 JAIR PEDRO VENDRUSCOLO 01/05/1985 3

2 PAULO VICENTE CONTADOR ZACCHEO 06/08/2012 3

3 WAGNER SPIRANDELLI 22/07/1970 1

(II) A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, divulga a lista de
candidatos aptos ao 2º turno e informa sobre o andamento do pleito,
conforme abaixo:

1. Lista dos servidores e empregados públicos da Diretoria de Pesquisa e

Inovação, Diretoria de Extensão e Diretoria de Gestão de Negócios aptos ao 2º
turno.

DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Profissional Pesquisador

ARNALDO COLOZZI FILHO

CEZAR FRANCISCO ARAUJO JUNIOR

DEOCLECIO DOMINGOS GARBUGLIO

HEVANDRO COLONHESE DELALIBERA

KATIA FERNANDA GOBBI

PABLO RICARDO NITSCHE

TIAGO PELLINI

VANDERLEI BETT

Profissional Graduação Superior

CLOVIS ROBERTO HOFFMANN

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

EMERSON DURSKI MACHADO DE OLIVEIRA

JOSE DOS SANTOS NETO

THIAGO DE OLIVEIRA

 DIRETORIA DE EXTENSÃO RURAL

Profissional Graduação Superior

DANILO EDUARDO SEBIM

ESTELLA PAULA GALINA

FRANCELI CELI DIAS RODRIGUES

FRANCIELI PILATI GERVASONI OLIVEIRA

MAURICIO CASTRO ALVES

MAX SANDER SOUTO

RAFAEL MEIER DE MATTOS

TIAGO LUAN HACHMANN

DIRETORIA DE GESTÃO DE NEGÓCIOS

Profissional Graduação Superior

JAIR PEDRO VENDRUSCOLO

PAULO VICENTE CONTADOR ZACCHEO

WAGNER SPIRANDELLI

2. De acordo com o ANEXO ÚNICO do ATO DE RETIFICAÇÃO DO ANEXO I DO
EDITAL Nº 01/2024 – ELEIÇÃO CTC, o 2º turno acontecerá no dia 19/11/2024
(terça-feira), seguindo o mesmo processo de votação descrito no item 4 do
Edital Nº 01/2024 – ELEIÇÃO CTC.

Curitiba, 11 de novembro de 2024

Comissão Eleitoral

Vania Moda Cirino – Coordenadora da Comissão

Ciro Franco Fiorentin

Heloise Anne Parchen

Luciano Grillo Gil

Wesley Vinicius Vioto Silva